
68  diário oficial Nº 34.814 Quarta-feira, 29 DE DEZEMBRO DE 2021

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°201/2021 – HOL
Objeto: Aquisição de Cadeiras de Rodas, cadeiras de obeso até 120kg e 
Macas Hospitalares
Data da Abertura: 10/01/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 28 de dezembro de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 747208
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°213/2021 – HOL
SRP Nº 070/2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE OPME (Ortese, Prótese e Materiais Especiais) a fim 
atender necessidade do HOL, pelo período de 12 meses
Data da Abertura: 10/01/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 28 de dezembro de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 746821

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 171/2021
Processo nº 2021/1006737
Objeto: Aquisição de conjunto de anestesia balão adulto confeccionado 
em silicone.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
AMAZON MEDICAL CARE EIRELI
Valor Total da Licitação: R$ 21.400,50
Belém, 20 de Dezembro de 2021
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 746981
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/2021
Processo nº 2021/165.005
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CIRURGIA POR VIDEO DE TORAX.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA: R$ 900,00
MICHELE ALVES E SILVA 09085983606: R$ 14.410,00
ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA: R$ 30.000,00
Valor Total da Licitação: R$ 45.310,00
Belém, 20 de Dezembro de 2021
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 746770

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 901/2021 – GAB/DG/HOL
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
 CONSIDERANDO, o que dispõe o Parágrafo Único do art. 91 da Lei n° 
5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação dos Registros Civil 
de Nascimento nº 06685201552021100293025
 e o processo nº 2021/1341255;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor RODRIGO PEREIRA MOURA, matrícula nº 
57214619/1, ocupante do cargo de Auxiliar Operacional, lotado no Setor 
de Coleta de Preços, 20 (vinte) dias de licença paternidade, no período de 
23/11/2021 a 12/12/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 14 de dezembro de 2021.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 746755

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 1218/2021 – CPAD/PRES/FSCMP
Arquivamento do Processo de Sindicância n° 2019/452459.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o Processo Sindicância Investigativa nº 2019/452459, 
instaurado por meio da PORTARIA Nº 605/2020 - CPAD/PRES/FSCMP, de 
28/10/2020, publicada no DOE 34.394, de 04/11/2020;
CONSIDERANDO o teor do Relatório Final apresentado pela Comissão de 
Sindicância Investigativa acima referenciada;
CONSIDERANDO o teor do Parecer n° 390/2021 da Procuradoria Funda-
cional/FSCMPA;
RESOLVE:
Art. 1º ARQUIVAR o Processo de Sindicância Investigativa n° 2019/452459, 
considerando as medidas adotadas pela chefia imediata, o compromisso 
assumido pelo servidor e as recomendações da Comissão sindicante.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 27 de dezembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP.

Protocolo: 746954

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): KARINE SANTOS MACHADO
ID. FUNCIONAL: 5928706/4
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 01/12/2021
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: Enfermeiro
PAE: 2021/1335035
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 21 de DEZEMBRO de 2021.

Protocolo: 746921

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 705/2020 – CAPE/GP/FSCMP, DE 04/12/2020, PU-
BLICADA NO DOE Nº 34.432, DE 10/12/2020.
ONDE SE LÊ:  31/12/2020
LEIA-SE: 01/01/2021
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 23 de dezembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 746951

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 1224/2021 – GESP/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019.
R E S O L V E:
I-TORNAR SEM EFEITO, Extrato de Contrato Temporário, publicado no DOE 
nº 34.784, de 03/12/2021, referente à ANNA PAULA GARCIA FERREIRA, 
cargo Administrador. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 28 de dezembro de 2021
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP
 

Protocolo: 747166

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE02327
Valor: R$2.270,00
Data: 14/12/2021
Objeto: COMPRA DE PRÓTESE TESTICULAR BILATERAL
PAE nº 2021/1358223, Dispensa de Licitação Nº 196/2021/FSCMP
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Recurso: 0103; Ele-
mento de Despesa: 339030
CONTRATADA: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA; CNPJ/MF: 
01.399.246/0001-40;
ENDEREÇO: Pass Bom Sossego nº20, Centro, Ananindeua-PA, CEP: 
67030245
TEL: (91) 3282.0788/ 3238.3814
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 747179
PORTARIA Nº 1181/2021 – CAPE/GP/FSCMP, DE 23 DE DEZEMBRO 
DE 2021.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 


